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Ht. Aidrfwi
Di anbudet för detta arbete» full

bordande innehåller en paragraf 
bestimmande arbetslönerna, första

— Den i Bran don afhållna sommar- 
utställningen var i år i högsta grad 
lyckad. Många besökande t ring
des på utstållningsplatsen, dit H. P. 
bolaget i år byggt ett spår, så att 
man kunde med större bekvåmlig 
bet nå den samma. Utställningen 
af kreatur och hästar visade, huru 
dessa viktiga näringsgrenar gjort 
stora framsteg i provinsen, tack va
re det exempel, som satts af Mr 
Greenway.

— Provinsregeringens yxa har 
åter börjat falla. Flere hafva af- 
skedats i Portage la Prairie.

— Canadian Northern har unge
fär tooo man anståide vid byggandet 
af dess bana i provinsens norra del.

— En ung kvinna vid St. Nor- 
bert, Julia Sheridan, råkade af miss
tag svälja en dosis karbolsyra, hvar 
af hon afled.

— Rykten, som spridts, att de 
invid Biding Mcuntains boende ga- 
licianerna skulle hafva med flit an
tänd t skogen, ha visat sig ogrunda-

föregående åren. Orsaken torde i 
främsta rummet vara sågverkens 
genom tiluinerbristen orsakade stll- 
eständ eller ringa verksamhet samt 

latt de anläggningar, som tedan 
längre tid tillbaka pågått för stadens 

tillfälle» 
(iltid-

grttfvorna göra ej heller några stora 
miner af sig nu för tiden, men den
na Industri fortgår dock lungt och 
säkert. Några nya grufvor öppnas 
ej upp aå ofta, men de gamla sägas 
fortfarande vara outtömliga. 
Sultana grufvan, där manskapet 
förr nästan uteslutande bestod af 
svenskar, har genom de senaste för
skräckliga olyckshändelserna, vår 
nationalitet till »tor del dragit sig 
därifrån.

Dell varma väderlek, som i år 
råd t, hsr lockat ett stort »ntal som
margäster till Lake of the Wooda 
väna öar. De utgöra» till största 
delen af Wiunipegs bor, som flyktat 
undan från stadens dammiga gator.

En del sjuklig het är i svängen, 
isynnerhet nervfeher samt barnsjuk
domar. I slutet pä förra veckan 
begrafde »md. Johnson familjen 
Wettendoiffs yngsta barn i Nor 
man »auit ett litet isländskt barn i 
Keewatin.

Lutherska församlingen har i »om 
mar låtit nymåla sin kyrka. Nästa 
måndag afton den 13 är församling
en kallad till extra sockenstämma 
för alt förrfitia präatval efter sin 
åtgående pastor. Pastor G. S. Lar 
son har under de få år han arbetat

llest depraverande är Iden, att 
llfvet är oaa skänkt endast för ro 
akull. Llfvet år oaa glfvet till vårt 
eget fullkomnande oeh för att v! 
helt skola tjäna mänskligheten.

Allt arbete, vi företaga oaa, före
faller Ibland motbjudande. Hinder 
möta oaa, faror inbjuda fruktan, 
felslagna förhoppningar göra osa 
modlösa, olyckor framkalla förtvlf- 
lan. Men mot allt detta är själl- 
mord amoraliskt och förkastligt, ty 
det år endast poltroner, som lägga 
ner vapnen oeh fly I striden, kanske 
lör att kastas In I en ännu värre 
olycka.

Själfmoro är omoraliskt, emedan 
llfvet är oss glfvet, tills den tid kom 
mer, då vl skola dö en naturlig död, 
oeh med den uppgiften oaa förelagd, 
att vl skola tjäna v Ara medmän
niskor och icke bli trötta, så sr,art 
llfvet Icke förnöjer och roar om.

röstningen vara 11. Sessionen vän
tas blifva tämligen långvarig på 
grund af diskussionen öfver arbeta
reförhållandena i provinsen.

Amerikanare sönderskära de japa- 
oesiska laxfiskarenas Båt i Fraser- 
floden. ioo nål hatva förstörts på 
några dagar. En ångbåt skall nu 
patrullera floden.

gången i landet» historia, torde det 
vara af intresse att låra känna dem.

Regeringens arbetsin.pektör, som eher C- P ** riknin* ,6r
afstennat eller fuilbordate.bör vara hemma i muraing o. 'koo- | 

krat” erbete,$$. 50 lör 9 timmars dag. 
Entreprenörens ingeniör $130 pr. m. 

d:o förmån f. murning $5.40 pr dag 
d:o d:o concrete $3.50 d:o 
d:o d:o snickare S> 15 d:o 

»nickerihaodlangare Sa. 00, murare 
$4.50, stenhuggare $4.50, bon are 
$2.25, stenbroi t aarbetare S1.80.
språngare Sa.00, smeder Sa.50 och 
handtlangare Sa.00, arbetare S1.80, 
körkarlar S1.75, man och två häs
tar S3.75, d:o med vagn $4.05.

Dtlaadet
En häftig syklon hemsökte Eng

land den 6, åstadkommande stor 
skada på lif och egendom vid kus
terna.

Vid

Svåra skogseldar härja det vär
defulla timmerbältet vid Yellowstone 
Park, Mont.

Konung Umbertos begrafning &- 
ger rum i dag. På det ställe där 
konungen föll, skall hans familj upp
resa ett kapell Platsen har skänkts 
af staden Monza.

Engelska parlamentet 
vara färdigt för afslutning. Mr 
Wyndham i krigsdepartementet 
väckte parlamentets förvåning ge
nom att förklara, att boer kriget 
väntades vara afslutadt inom tre 
veckor.

Som vi minnas sökte en yngling i 
Belgien, Sipido, skjuta prinsen af 
Wales och frikändes i det närmaste 
af domstolen, hvarefter han tilläts 
rymma ur landet. Engelska rege
ringen fann naturligtvis sådant till- 
vägagående besynnerligt, hvadan 
belgiska ministären tillskrefs med 
anledning däraf. Denna har nu 
beklagat händelsen men anser sig 
hafva gjort allt den kunnat. Icke 
under att anarkisterna känna sig 
uppmuntrade att fortfara med kun- 
gamord.

Försök gjordes i förra veckan att 
skjuta Persiens härskare i Paris, 
hvarest han vistats den senaste ti
den. Brottslingen afväpnades, in
nan han hann skjuta men hade dock 
hunnit komma upp på v agnssteget, 
innan hans uppsåt blef varskodt af 
betjäning och polis. Med anledning 
däraf har Shahen beslutit betydligt 
förkorta sin vistelse i Europa. Den 
tillämnade mördaren greps och an- 
tages vara en italienare.

CANADA.
väntas snart

Quebec.

— Utdelning 5 proc. har ägt rum 
frän i konkurs försatta banken i 
Montreal MVille Marie”.

— En likförbränningsanstalt 
skall uppbyggas i Montreal. De ta 
torde blifva den första af sitt slag 
i Canada.

— Ett större antal rumaniska ju
dar, som befunnos allför fattige, hin
drades att komma till Winnipeg.

— En kampanj mot La ur ier har 
börjats i Quebec genom att söka 
framställa honom såsom de franskes 
förtyckare och imperialismens för
kämpe.

Kriget i Kina.
de. Makternas trupper, hvilka börjat 

rycka fram mot Peking: rönte mot
stånd efter några mils marsch hette 
det ide senars telegrammen. Un
der tiden äro d 5 främmande sände
buden den ene dagen döde och den 
andre lefvande, dit eftersom korres
pondenterna finna för godt.

På söndagen ägde en blodig 
drabbning rum öster om Peit 
Sang, som varade i sju timmar. Ki
neserna blefvo tillbakadrifna med

— En skogsinspektör har nu till
satts, hvilkens hufvudgöra blir att 
vakta och söka förbättra skogarnes 
skötsel i Manitoba och Territorierna 
Inspektörens namn är E. Stewart.

N. W. Territorierna.

— Åtskilliga kåkar i Lethbridge 
togo eld häromdagen och hela sta
den var i fara att brinna upp. Lyck
ligtvis var det stilla för tillfället, så 
att elden kunde begränsas.

— Mr R. B. Gordon, som många 
år varit anståld som skrifvare vid 
lagstiftande församlingen i Territo
rierna har afsagt sig sin befattning 
med anledning, att vissa aktstyc
ken, som pnblicerades i en Regina 
tidning, al honom mot förordning 
utlemnats.

stor förlust men retirerade i god 
ordning med alla sina kanoner. De 
allierades lörlust uppgår till 1,200, 
mest ryssar och japaneser. Kine-

i Kat Portage nedlagt ett framgång» 
(allt församlingsarbete och tillvmi- 

— Regeringen har vägrat lata ni, „ig Utnd.iuäimen» förtroende, 
350 fattiga judar landstiga hvadan 
Baron Hirsh society har lofvat se 
till, att de ej skola komma att ligga 
landet till last.

och alla tala nu med saknad om 
iikiljiiniiliMii. Stud. Theod. John 
*on,*oiu under sommaren vikarierar 
i församlingen, arbetar i största 
sympati och samförstånd med lauds 
männen, samt nr mycket intresserad 
oiu vår nations ställning därpå piat 
sen. Den nya planen att samman 
slå Winnipeg och Hat Portage till 
ett pastorat med betjäning af genien 
sam piäst, har ej alls tilltalat för 
sninlingen och torde därför ej kunna 
värka välsigtielitebi tngande. 
retnot torde församlingen hellre va 
ra redo att åtaga sig nya uppoffring
ar för att få behålla egen predikant. 
Nä»ta söndag hålles intagning al 
uya medlemmar.

Baptistförsamlingens kyrka är nu 
färdig lör invigning, »om kominer 
att förrättas denna månad. Pastor 
Erixon predikade i söndags i det ute 
på sjön behtgiia svenska settlemen

serna räknade 30,000 man, och de 
allierade 16,000. Häraf synes, 
hvilka stora svårigheter, ssom lig
ga i \lg n för Pekins undsättning. 
Det sista telegrammet, den 7 aug, 
meddelar, att försvararnc hade en-

— Storartad insamling. Fonden 
för de brandskadade i Ottawa-Hull 
eldsvådan uppgår nu till $928,000. 
insamlingen har afslutats. Fördel
ningen af understöden säges hinna 
vara afslutadt till dco 20.

— $8,200,000 af Klondyke guld 
har placerats i olika myntverk i Fö
renta Staterna.

— Sedan Kommissioner Herch- 
mer pensionerats på grund af fram
skriden ålder, har major Perry ut- 
nämts till befålhafvare för beridna 
polisen. Den nya utnämningen sä
ges väcka allmän tillfredsställelse i 
Territorierna.

— Qu’Appelle hemsöktes af en 
häftig windstorm den 4 d:s. Ett 
boninghus tillhörande Alex Dundas 
förstördes.

— Domaren Dugas har afgifvit 
sin rapport angående förhöret med 
anledning af klagomålen mot guld 
kommissionåren Senkler. Ingen 
grund fanns för åtalen.

— Alberta liberala skola välja en 
kandidat den 22 d:s.

— En Indian eftersökes af poli
sen för mord begånget vid Qu'Ap- 
pelte.

— Hvete?körden väntas börja i 
denna vecka i Nya Stockholm och 
grannskap.

dast 25 patroner pr man. Li Hung 
Chang har erbjudit makterna lega
tionernas säkra transport ur Peking, 
om de vilja inställa sin marsch, men 
fått afslag. Ryssarne tadlas för sin 
barbariska framfart, men japaneser- 
na prisas för sin skicklighet i itri- 
derna.

Ontario.
Dä-— Ett stort garfveri i Southhamp- 

ton, Ont. förstördes genom eldsvå
da, bringande en förlust af 140,000 
dollars.

— Sir Chas. Tupper återvänder 
denna månad, förmodligen för att 
taga del i valkampjeo, som väntas 
öppnas med det snaraste.

— Den för ett par är sedan sam
manträdande kommissionen mellan 
England, Canada och Förenta Sta
terna väntas att denna höst återupp
taga sina arbeten, som bestå i att 
söka ordna gränsförhållandena mel
lan de olika landen samt att arran
gera, om möjligt en bättre basis för 
handelsförhållandena mellan Canada 
och Förenta Staterna.

— A Igom a och Central järnvå
gen kommer att byggas ut till Moo- 
se Factory.

Lee olifoy om ejalf- 
lordet. Transvaal krigetI ett af de senaste numren af 

"New York Journal'* hsr den gam 
le Leo Tolstoy skrtfvit en artikel 
inot ejäifmordet, däri det bland an
nat heler:

Det år i våra dagar en så stor ök
ning i själfmo: dens antal, att alla, 
som ha ett timligt eller evigt intres
se for menskligheten, borde öfver vä
ga hur han skall kunna hindra dy
lik dumhet.

Det är hvarken förnuftigt eller 
moraliskt att berföva sig llfvet. Det 
ta är nämligen evigt och kan ick« 
förkortas. Det är begränsad t bara 
till tid ooh ruto.

Döden kan åtminstone endast för 
ändra lifvete yttre form — afkorta 
riew tillvaro i denna värld.

Men hvad garanti ha vi vid lifvets

. Händelserna utveckla sig ganska 
långsamt nu för tiden. Åtskilliga 
kommandon hafva nedlagt sina va
pen och det berättades i lördags, att • 
äfven general Bot ha hade visat sig 
benägen att sträcka vapen. Af åt
skilliga dokument, som sägas hafva 
påträffats i Pretoria tror man sig 
veta, att flere högt stående engels
män både inom och utom parlamen
tet varit deltagare i kriget såsom 
uppviglare af boerne samt att syn
nerligen intressanta utvecklingar 
väntas på grund dåraf. Detta tor
de emellertid kunna tagas "cum 
grano satis”

Efterdyningar af bataljer kännas 
ännu. Gen. De Wet säges nu vara

tet.
Mr John Anderson å Hilliard Tes

ter, ramlade härom dagen ned från 
en hög stege inne på scenen och 
bräckte ett ref ben. Han är på be 

igen. Miss Hilma Swanaon harnen
intagits på sjukhuset i Winnipeg för 
att opereras i munnen för tandtistel. 

Den stora firman Gardner, Rice
& McLeod har köpt ut ytterligare en 
handlande Ä Ma i 11 Street.

Manitoba.— ”The Kissing bug” har visat
sig i Kingstons närhet. En ung — De på sista tiden ingångna 
flicka kysstes af den o.åckomgen så Lkördeberåttelserna visa en ytterii- 
illa, att hon måste tilllkalla läkares !

—r Många fält i Fleming* 
grannskap lofva fin gröda.

British Columbia.Igare förbättring i hvetets tillstånd, 
hjälp. Henne, ansikte svälde nåm-; e|mru afl[astmngcn tJ torde kunna 
ligen upp helt betydligt efter det hon

afkonning i denna våild för att des» fullt omringad och hans flykt är i det
— Le Roi grufvan skeppade 5,- fortsättning i evigheten blir miei närmaste afskuren. Oliver dåre

730 ton guldmalm sista veckan. behaglijt? Hur kunna vi veta, att mot har lyckats att med 1500
— En allt uppslukande insektpest »i. efter »u ha ödelagt vår kropp, krypa ur fällan och åtnnar på

har börjat härja provinsens frukt, kunna bli i stånd att för våra "ego" hand fortsätta kriget.
— Mr Z. Malhoit, distriktsingen- tobaks- och grönsaksfållt. uppnå allt, livad vl kunna nå hiir i Harrismlth har öfverlämnat sig

lör, är för närvarande sysselsatt1 _ . . , världen? till ggp. "Mac”. Vid Fandsriver
med att uppgöra planer för k lare- " “ * rMJ. ,'C ’ Vidare — «ch detta är mycket rapporteras häftig skjutning, oen

,a, representant. Likaledes segrade ring „ Rännan i Red Riv*r. De korade Japanes,ska fiskare stora _ a, de, oförnuftigt .« b. Carrington är på väg dit med und-

den, måndags då vädret ansåg, s.årlgh,,rrna torde rara att! ” *r" rillva »igsyHf llfvet. drifven rlartii: sättning. Senare meddelas, att
grmnande för Minnesota båten. „Ago, mcdel. hvlr,genom ^^rrfunn.ts sönderskurna och .f ^ eller form „ missnöje. Carrington fullgjort sitt uppdrag.

— Rat Portage företer i sommar mynningen skulle kunna hällas fri | r*'or ' ty med denna handling visa vi, att och Baden Powell har nu för andra
ej samma lillighet och rörlighet soui från sand, som ärligen hopas i flodens — British Columbia regeringens y| ha en falsk upplett ning al »j.Ufva gången befriats ur belägringstill-

majoritet visade sig vid första om- täfsrets be<ydelse.

bli mycket större än väntadt var. 
Skärningen anses bliiva allmän om
kring den 15 augusti.

manfått ett bett pä läppen af insekten, 
som bår det klingande namnet. egen

— I den första af de 3 internatio
nella kappseglingame segrade den 
canadensiska båten öfver Min nes A

sä stånd.man vanligtvis (ätt bevittna de sista delta.

it
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pastor rid Förstå lifgrenndierre- fora fattiga fmtiljer eller enkor Det klagas »Umant Hand såväl 
gementet, den andre, pastorwd- med barn, bosatta i Gette stad. befäl som manskap öfver de Ii 

. si som tillhör HUDIKSVALL. Nattfroster 
ha redan hårjat potatislamlen på ’
rina etållen I Hndiksrallstnikten.1 ...__i erhållit filtar, men det hjälper fo

HAP.tRANDA. Smaklie sop- mt>t kölden. Heruuäiåii<Upos 
pa. Gököl eller med finsk be tPn höide I sondags major Dalh.jm 
oåmning "käkipHriä’* år en dryck. ^ yti^ di han fick kännedom om 
som komtni-i ropet hland "jstkiå”, ,(U i ett logement dår ett af hans 
eller arbetare och flottningskaHai, kompanjer |#g det om ,u,tten reg

nat in lika bia som ute under bar

1projektil lår ju kanna gå igenon 
•ju eller åtta acänniskokroppnr.

— Svensk gymnastik på haf- 
| vet. Nyligen meddelades, att 
Hamburg—Amerikan-linien näs
ta höst föranstalter en lustresa 
jorden rundt af nio inånadera var 
arktighet. En intreaaant nyhet 

' torde vara, att å den därtill a faed 
| da ångaren "Prinxeestn Victoria 
j Luise” svensk sjukgymnastik 
kommer att meddelas, för hvil- 
ket ändam tl vid fartygets byggan
de en säskfld gymnastiksal enligt 
dr Zanders metod Inrättas. Af 
de allt a flesta lustresnndena torde 
detta tillfälle till motion under 
renan med glädje tagas I anspråk 
Af de många sökande gymnaster- 
da till denna plats har dlrektio 
nen för ofvannnmda linie enga 
gerat sjukgymnasten Folke Gal- 
lander från Sköfde.

— Räddarens lön. K. ro:t har 
tilldelat arbetskarlen Johan Wil
helm Jansson i Stockholm, hvil- 
ken med fara för eget lif räddat 
en minderårig gosse från att 
drunkna, en penningebelöning af 
50 kr.

— Tivolis ballong gjorde i för 
går afton sin första frifärd under 
den nya militärledningen. Lugnt 
och behagligt steg det välfylda 
luftskeppet upp med kapten Jil 
derlund vid Vaxholms artillerikSr 
som ledare och ung artilleri kon 
stapel som medhjälpare.

Efter et: och en half timmes 
härlig fard slog ballongen ned vid 
Spånga,

— Efterspel till Sall rot hs jord 
fästning. Justitiekanslärsumbe- 
tet bar anmodat länsstyrelserna i 
Kristianstads län, att inkomma 
med berättelse om, hur afrättade 
Sallroths jordfästning på Fjelkin- 
ge kyrkogård försiggått. Anled 
härtill lär vara den af tidningarna 
meddelade uppgiften, att Ssllroth 
icke jordats i den stillhet, som ve 
derborts.

— Prins Gustaf Adolf skall, en 
ligt norska "Morgonbladet”, till 
julen aflägga sin studentexamen. 
Prinsen har med sin norske lära
re genomgått delar af Norges ny 
aste literatur, Wergeland, Ibsen, 
Björnson, Lie o. s. v. och därefter 
medelats en öfverblick af iandets 
kulturhistoria från de gamla sa
gorna till Holberg. Vidare har 
han genomgått Norges politiska 
historia till detta århundrades 
början. Sedan prinsen för året 
slutat aln tjänstgöring lid Svea 
lifgarde skall han åter upptaga 
sina studier i norskt språx och 
norsk historia.

— Rjspisuingsföreöket vid La
xå i torsdags morse med de från 
mobiliseringen 
Värmlands fäljägare utföll syn
nerligen tillfredsställande, aäger 
N. A-, Hela natten kokades det 
väldeliga, tills kl. 5,52 tåget an 
lånde med bataljonen på 917 man. 
Måltiden bestod af fliak, kött och 
aoppa. Maten hölls tillgänglig 
från tålt, som stodo utefter vägen 
på andra sidan stationshuset. 
Hvarje man marscherade förbi 
ech erhöll sin portion, som sedan 
åts i järnvägsvagnen. Servering
en aköttes af enbart civil perser 
aal. Den för måltiden anslagna 
tiden af 28 minuter visade sig 
vara fullt tillräcklig.

— Mobiliseringen förorsakade 
preal brist. Tjällme församling 
fick släppa till aina båda Ijänetgö 
rande prester vid mobiliseringen, 
den ene af dem, komminister 
Lind I egenskap af regements-

Canada daiide trupperna måste utstå på 
grund af den dåliga sångutrust 
uincen. Nu har mun åtminstone

junkten Haiv 
ande en af de inkallade bevärings 
klasserna. Då nu socknens kyr 
koherde, prosten Allard, är tjänst 
ledig på grund pf sjukliabet, har 
alltså mobiliseringen åstadkom
mit veritabel prestbrist i uämda 
socken. Dock har angränsande

C^itv* ktars Toa*»*u

Winigag, in.

K. Flemmihc, Redaktör.
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euetSono iehegrtpet

... l.Su .... u.a* socknars preaterskap gjort sitt 
bästa att uppehålla tjänsterna, 
skrifver ö. U.

Åfven Reijroyre brukssamhälle, 
aom hsr sin egen predikant, näm 
ligen pastor Emil Hagvall, måste 
släppa till honom under mobilise
ringen, då äfven han tillhör de 
värnpliktige. Pastor Hagvall här 
tjänstgjort vid sjukträngen.

i Mitsaniomi.
Kkkipiiriä är ett slugs surt o- himmel: 

smakligt öl, som brygges på — _ Stacka-s gossar! Det är
ryska tobaksblad, hvaraf också j^ia^m. m.,„ |,vad skall man 
dess berusande beskaffenhet kom- g^rny 
mer sic. Förutom desau ingredi
enser påstås det att drycken tipp 
blandas med vin. bränvin. konjak 
o. d. för att genom sin berusnings, 
förmåga bli så mycket mer begär
lig för jålkiä.

• mb»lleu oek lemni* god pmrwioo

ro* - eller F.«i r~. Mouey Ord•*■ eller 
Uegieerendi brel till

CAMDå,
Boa 841, Wiunpeg, Man. 

Kontor Hoom I, llaBKia sioce

SÖDERMANLAND. Nr 1,000. 
"Södermanlands nyheter", det 
moderat-Uberala organet som för 
omkriug sju år sedan uppsattes 
i det mycket konservativa Nykö
ping, har nu hunit så Ungt, att 
tidningen i fredagas utgnf sitt 
l.OOOde nummer.

— Konung Oscars vigör är 
verkligen ganska ovanlig för de 
mer än 70 Ären. Icke minst har 
han visat prof härpå under besö
ket i Östergötland, säger ö. C.

Under natten till tisdagen gjor
de konungen sin resa till Lindkö
ping och öfvervar sedan tisdagens 
stridstäflingar. I onsdags lär ko 
nungen varit uppe redan kl. 6 
på morgonen och reste, sedan han 
intagit kaffefrukost, ut till öfnin- 
garna.som han därefter öfvervar, 
därvid hun en god del af tiden satt 
till häst. 
höll han kritik, aftackade trup
perna och intog lunch uto på 
Malmen. När hun senare kom 
in till slottet kunde han sig kry 
nog att slå sig ned vid orgeln och 
spela, Itvarpå han sjöng en lång 
aria ur ”Lohengrin". På natten 
reste han sedun till Stockholm.

/•SKANDINAVISKA NYHETER HELSINGBORG. Goodterap^ 
larmötet i Helsingborg. I ons
dags hade anordnats en u'färd till 
Helsingör, i hvilken omkring 200 
mötesdeltagare deltogo.

Först gjorde resenärerna visit 
å det minnesrika Kronborg och 
därefter spriddes grupperna åt 
flera håll, Marienlyst, Humlets 
staty och graf, Banegaarden m. fl.

Vid 8-tiden företogs återresan, 
och omedelbart efter åfterkomsten 
tågade man ut till "Folkets park", 
där supee intogs vid bord ute å 
•len stora gräsmattan invid restan 
ranten, där äfven anbring.-ts en 
större finggdekoration med vimp
lar i alla färger.

I torsdags började förhandlin
garna kl. 9 f. ra., hvarvid till sif 
fergratiskare valdes kamrer G. 
R- Vretman, Stockholm.

Till rådgifvande ungdomskomi- 
te valdes handelsbokhållnren Gust 
Bergman, Stockholm, skomakare
mästaren P. örjas, Helsingborg, 
folkskollärarna A. J. Granström, 
Sundsvi.il, och E. Strandman, 
Persberg.

Storlogen beslöt att för kom 
mande Är anslå 400 kr. till två 
studiestipendier, dåref ett vid uni 
versitetet i Upsala och elt i Lund. 
Äfvenledos anslogos 400 kr. till 8 
elever vid något af rikets lärare 
eller lärarinneseminarier att utgå 
med 50 kr. till hvardera. Vidare 
beslöts att anordna en större min
nesfest i Stockholm på hiindraårs- 
dagen af domprosten P. Wieeel 
grens födelse samt att anmoda 
logerna landet rundt att anordna 
mindre fester å skilda delar i lan-

8VEHIQE.

STOCKHOLM. Nya kanal- 
ångare ha i pressen uppgifvits 
»kola byggas för trafiken mellan 
Stockholm och Göteborg. Ett 
faktum är, skrifves till St.-T., att 
ett kanalångbåtsbolag är under 
bildning raed afsigt att sätta in 
båtar som bättre än det gamla 
bolagets tillfredsställa främst de 
utländska turisternas berättigade 
anspråk på modern komfort. De 
gamla ångarne äro visserligen i 
många afseenden gods. men kla
gomål ha försports öfver såväl 
maten som brist på elegans. Den 
lörra lär också ofta vara ganska 
underhaltig och ingalunda jäm 
förlig med t. ex. Södra Sveriges- 
båtarnas charmanta kök.

Kanalvägen är ju naturskön, 
dees scenerier kan man ju inte 
"se sig mätt” på. Desto större 
skäl då,att tillfredsställa de resan
de* aptit.

Det nya bolaget lär skola grun
das af företagsamma stockholma
re. Som dess främste promotor 
nämnes en bekant yngre stor ban 
kir. Att vår kanalturisttraflk 
skulle må godt af en smula kon
kurrens, är icke otroligt. Måttlig 
konkurrens är bäst af allt lör 
"monopoliserade” bolag.

— Vårt nya gevärs första offer 
inom landet. Den första svenska 
man inom vårt land, som träffats 
af en kula från det nya Mauser- 
geväret, var den på Mohed döda
de beväringen K. A. Persson från 
Färila. Af obduktionen och öf- 
riga omständigheter vid den sorg
liga olyckan har framgått att ku
lan banade sig väg genom en fem 
tum plankvägg och därefter ge 
nom en på denna vägg hängande 
patron väska, kroeeade därpå öf- 
verarmen på beväringen Silfver, 
gick sedan mellan båda under- 
armsbenen på Perssons veostra 
arm, hvarvid bitar af manteln 
och blyet kvaratannade i »året, 
genomträngde därefter sjätte ref 
benet på Persson och gick slutli
gen ln 1 spetsen på v enst ra bjärt- 
kammaren, hvar est den fastnade 
i hj ärtväggen. Kulan be fan* va
ra på ett egendomligt aätt böjd, 
näatan i rät vinkel.

I venstra lungsäcken hoe Pers
ien anträflädee två liter blod.

Märhvirdlgt är, att Persson ef
ter detta sår kunnat lefva om
kring

Kulans kraft minskades betyd
ligt vid genomträngandet af den 
löst hängande väskan. I annat 
fall hade den sannolikt gått tvära 
igenom Perssons kropp och sedan 
möjligen kunnat träffa någon el
ler några af de öfriga I rummet 
varande personerna. En dylik

UPPSALA. Uponliiliens.-» nas 
sångarfärd till Paris skall, enligt 
hvad kören vid sin sis.n gemen

måltid beslöt, utförligtsamma
beskrifvas och boskrifningei» ut 
ges i tryck. Till historioeraf hat- 
docenten R. Kjellen utsetts.

UDDEVALLA. Under senaste 
stormen hn flere farkoster från lå
nets norra skärgård, hvilkä varit 
ute på makrillfiske, drifvit långt 
bort mot Danmark och Norge.

En båt från Knlfön lär, enligt 
Bohuslänningen, ha förlist vid 
danska kusten, vid hvilket tillfäl
le 3 man omkommo.

Flere båtlag ha sändt underrät
telser till hemmen från aflägsna 
platser, dit de kommit in, men 
ännu saknas underrättelser faån 
flere båtar.

Efter stridernas slut

— Andrees "varde" på Spets 
bergen. Oradmätningsexpeditio- 
nen på Spetsbergen har under 
några dagar, då den för ogynn1 
samma väderleksförhållanden låg 
overksam I Virgos hamn uppbygt 
en tämligen stor "varde" till min
ne af Andrees ballonguppstigning. 
I midten af värden har rests en

VEXIÖ. Sam vetspenn inga r. 
Till rektor på folkskollärareLemi- 
nariet I Vexlö ankom nyligen en 
breflapp med 1 kr. o. meddelande, 
att godtgörelse därmed lemnades 
för 5 eller 6 gula plommon, tagna 
för omkring 20 år sedan från so- 
minarieträdgården af ett barn på 
9 eller 10 år.

lång järnstång, aom förut hade 
tjänat som något sl igs förbind
ning vid balonghuset. Vid top
pen af denna stång fastades en 
svensk flagga af järnplåt och läng
re ned en tafla med följande in
skription:

YSTAD. Hans permission var 
slut. I söndags afton påträffades 
20-årige rekryten vid Skånska 
dragonregementets lifskvadron 
nr 90 Fors, från Kvlinge, döende 
I närheten af apotekets vattenki
osk i Ystad och afled i kasernen. 
Dödsorsaken var antagligen, att 
han, svettig och varm af våldsamt 
springande, druckit kallt vatten 
ur en pump nära kiosken. Han 
hade mod några kamrater varit 
ute på permission, hvarför han 
sprungit stark, innan han kom till 
pumpen.

ÅMÅL ödesdigert gäddrag. 
I tisdags morse voro statiohsbok 
hållare Ehrenström, stationskar- 
len Borg samt extra stationskar- 
larna Olsson och Albert Karlsson 
sysselsatta med »ske l öxnereds 
sjön, Dalsland. Plötsligt nappa
de en ovanligt stor gädda, och 
under försöket att hala fångsten 
ombord i den ranka ekan kantra
de denna' och alla fyra föllo 1 
•jön. De tre voro elmknnnige 
och kunde trots att de Insnärjdes 
l en långref hålla sig uppe, men 
Karlson sjönk ned i djupet och 
drunknade.

Här uppstego 
1811/7 97

med svenska ballongen 
"Örnen"

för att söka nå nordpolen:
A. Andree 

N. Strindberg 
K. Frtenkel.

Bygdt af svenska kanon
båten Svensksund 1900.

det.
— Nattväktare på fyra ben, 

hundar, jämte de vanliga tvåben 
ta, användas, praktiskt nog, vid 
statsbanestationernu i Malmö och 
Eslöf samt uppbära »flöning I 
form af bidrag till deras underhåll 
åt husbönderna. Skäl göra de 
nog för densamma, då de med 
skärpt syn och hörsel bidraga att 
uppsnoka, ora något ovanligt ärå- 
färde.

ESKILSTUNA. I det storstads- 
mässiga Eskilstuna är fråga väckt 
inom hälsovårdsnämden att hoe 
stadsfullmäktige begira anslag 
till barnbördshus. Inredning för 
7 sängar med linne, instrument 

anses kosta 2 tusen kr.

återvändande

Den årliga kostnaden beräkna» 
till 1,500 kr.

PärlrousslorSUNDSVALL, 
från Norrland till Sydsverige. Tre 
större lådor, Innehållande i fuk
tig mossa nedpackade pärinuss 
lor, anlände till Norrköping här 
om dagen från Sundsvall med 
ångaren "Norden", 
äro tagna någonatides i de norr
ländska alfvarna och äro afaedda 
att utplanteras | våra sydligare 
vattendrag, möjligen i Östergöt
land; destinationsorten hemlighål- 
les tills vidare »trängt af "veder

GEFLE. Donation. Nyligen 
i Gefle attidne handlanden C. J. 
Kewenter har genom testamente 
förordnat, att af hans kvarlåten- 
skap skall till Gefle stad och un
der fattigvårdastyrelsena förvalt
ning öfverlemnas dels 12 tusen 
kronor under namn af "C. J. Ke
wenter! fond för ålderstigna f. d. 
tjäna rinner”, hvarå räntan, efter 
en åldrig tjänarinnas död, skall 
tilldelas fyra ålderstigna, ärbara 
och trogna tjånarinnor; dels ock 
3 tusen kr. under namn af "C. J. 
Kewenter» julfond”, hvarå likale
des räntan akall öfverlemnas till

Musslorna

ÖSTHAMMAR. "Rofsättra- 
granen" död. Det märkvärdiga, 
ytterst sällsynta bart träd, aom af 
dierrar botanister är kändt under 
ofvan angifna namn, bar denna 
sommar torkat efter att under 
många år halva fört ett tynande 
lif. Med denna gran försvinner 
en af norra Uplands mest "rara" 
växter.

minuter.

börande".
SOLLEFTEÅ. Hur står det 

till på Sollefteå läger? Ett fall af 
hjårnhinnelnflamation inträffade i 
söndags å Sollefte läger. <♦1
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Bilan, Dominion &
JBeaPer linierna.

Tut! Tut! Tut! TutI Tut!"Dagbladet" l Kriatiaa» påslå.',
au dea aeoaale tidee ekall i »veiMka
tidningar ha 1 Kor mängd förekom prianedailtoing i alla aldeJningar. Goda Bcroollskoaty 
mit uttalandet, m varit nedagttan j SOMMARROCK AK och VÄSTAR »lutlöraäija» till billigt pri» 

dator Norge» flnaneer och »om 1 HERR HALSDUKAR, It* IBr 25 cenU. 
beg grad rarit ignade att dtada pjna 5tarka grufarbctares Skodon,
och krånka norrman oen. Och tor h,art en<ja p*r g», ao ter ad t eller pangar Umnaa dllbeka. 
au gflra »Int på detta, har tidningen _ .
rindt »t# Ull »latarådet Sande och $500 och högre, Serge A Worsted, »I de bäeta fabrikanter, 
återgilrer ett al hooom g-alklndt _
referat af hr.d han I aakee yttrat. HATTAR * nÄS50R ntan Ul ,rån 15 cer,t" 1111 4 do,,e”

VI-, ,i o- .tt i Vårt lager består icke af nigot gammalt konknnlegereller
t iaai erinra n om, a» i no » bilHgt kram. utan kr nytt o modernt och köpt direkt frim ät

tidningar förekommit om.andel om Utta fabrikanter t Canada och utvaldi med omsorg för t*
de norska flneneeroae akötael ander r, kunder. A penny tavtd it a penny enmfd.

:
*■ Sr Set IIS au köpa goda 80MMAR-VNDKRVAROR. Stor

för 50 cu.

från alla delar af de Skandieaviaka 
landen ooh Finland aåljaa billigast afFRIBILJETTER

W. P. F. CUMMINGS,
General Steamehip Agent,

Office, WINNIPEG, MAN.Care of C. P. R.

Men dera» förekomst»ena re gr.
kan beetlmdt Icke få bentmningen 
"byppig". Och hvad vi biel min
na» al dem Sr, att de »A god t »em 
uleelutande plöjt med norsk oppoai- 
tlooakalfvar, hvilka fewutoiu Icke 
bttrt hemma blott I högern» läger 
utan älven I venetern», 
dkrför till den på det hållet vanliga 
oärlig beten, då de1 norik» regerings
organet nu pekat mot Sverige inot 
»reneka pre»»en, och hetaekrlker: 
"buee på'n!'e Svaret, om det nu be- 
höfve» något, bör komma närmare 
Ifrån.

Lill of tbe Weods Ciothmg Store, Rit Portage.
bredvid gamla rOÄTKOUTOBET, hvarest Jordbruk lonar sig!

Den billigaste och bistå plätern i Ra t Portage för arbeUren alt köpa

— Ja, men det rar för tjugu år 
•edan.

tvärtom, att den uppfordrar till ast 
hålla igen ■* mycket aom möjligt.

Detta bar den norska vensterns 
främste finansman verkligen sagt 
sitt sista ord till vensterregerlngens 
iuterviewaiide hufvudorgan. 
Atergifves af oss nu och skall kanske 
återfinnas i flere andra svenska tid
ningar, Få se, om det Icke inom 
några veckor eller månader kom 
mer att dukas upp lör norrmannen 
som utalag af svensk illvilja!

Daamark.

CAM ADA PACIFIC JÄRNVÄGEN
har utmärkt land till »alu i de bäeta trakter af Canadea Nordveat. Får 
att förenkla betalningaaystemet har bolaget antagit följande: Summan a 
köpetklllingen och räntan dela» i 10 delar enligt ne lan stående tabell; dea 
första inbetalningen görea vid köpet och den andra, Ifall köparen genam 
bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. a. v. En persen 
aom ej odlar minet 16 »cre det första året, är akyldig betala extra ränta 
det första året. Föjande tabell visar de olika betalningarne å 160 a are 
pr år allt efter landet» pri»; — 
första inbetalningen å
160 aerea a 18.00 pr acre 171.90 och nio årliga inbetalningar af 160 

do " 360 do 88 90
do " 4 00 do 96.86
do " 4.50 do 107.86
do ” 6 00 do 110.85
do •* 5.60 de 131.80
do " 5.00 do 148.8
Om landet betala» till fullo på en gång gifvee 10% rabatt al den eum 

ma, »om öfveratiger företa vanliga Inbetalningen 6% ränta räknas förfall 
en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så »krif efter våra pam
fletter och böcker ao.n viaa eder huru man försäkrar sig om ett HOM EST A 
wf 160 acres (129 tunnland).

Det böi

— Fem kronor för ett par tunna 
sommarbyxor! Det är för dyrt. 
Tre kronor kan vara nog!

— Ni hårde fel, femton kronor aa'
Det

i».
— Det gör detsamma, mer än åt

ta kronor ger jag I alla fall Inte.Hr Sende vliar yckså i alr fram 
•titllning, att han Icke vet al andra 
anmårkare än den norska oppositio
nen». Det är mot den, lian uteslu
tande vänder »Ig. För oes bar han» 
framställning därför blott betydel»# 
I den mån, »om den klargör noreks 
bndgeu- och öfriga atauflnanaför 
hållanden.

I förra afaeendet erinra» vl om, 
att den noreka statsbudgeten under 
senare år-i allt Irngre grad ilfvergåtl 
från formen netlobudget till brutto
budget. Att detta kan ekeubart 
betydligt öka den totala budgettal# 
ran, är klart. Om dei. norska bad 
geten t. ex. »kalle — «**>m tidigare 
vailt fallet — upptaga järnvägstra 
fikpoeten i brutto, »kulle heli viset 
vår bndgetseiffra I ett lag höja» ined 
ytterligare ett par tiotal millioner. 
Man blir doek icke af hr Smide när
mare underrättad om, när i hulvud- 
»ak öfvergången från netto till 
bruttobudget Inträd t. ifan utför 
blett jämförelsen med förhållandena 
för tjugu k' tillbnka. Men saken 
angår jn Icke häller oe» närmare.

Den verkliga stegringen al utgif
terna är, såsom livar och en förslår, 
föranledd till största delen af den 
atarka utveckling, hvarl Norge un 
der aenaste årtionden befannlt sig 
Hr Sande erinrar hur »Hraktldt om 
undervisningsväsendet och kommu 
nikationerna. Och aå tillkomma de 
ökade utgilteriia för landet» försvar 
Hva<l dessa på ordinarie sutt bestiga 
»ig till, acgifve» icke. Men den 
extraordinära försvarsbudgelen har 
de sknaate tio Aren, enligt lir Sunde- 
uppgift, lagt beslag på 52 millioner

Etter bx annan diagnos. Gamla 
bederaknvfleln O- hade en led vär
dinna, bvars lynne han, »jälf åfver- 
aättare, naturligtvis försökte sätta 
•ig öfver.

En längre tl I hade gumman varit 
sink och någon frågade G.:

— Nå i‘ din värdinna bättre?
— Hm; mullrade G., frisk är hon. 

men bättre blir bon aldrig.

do do 7u
do do 80
do do 90Striden Inom "Del foreneds’’. Del 

forenede DampskibseeUkabe styrelse 
har förklarat alg icke kunna god
känna direktor Brandta erbjudande 
att träda tillbaka och häller Icke 
kn na loan funktionärerna från de 
ras kontrak'eenliga uppsägningsti
der. Styrelsen kommer att pröfva 
klagomålen mot direktören och söka 
ordna förhållanden», meddelar ett 
telegram från Köpenhann.

-- Elt dödsprång. Tidigt här
om morgonen i väckte» några af hy
resgästerna I 77 Valdemaregade I 
Köpenhamn wf ett genomträngande 
•kri, hvilket genljöd I hela gården, 
och ågonblicket efter hörde» ljudet 
•lett tungt fall mot gårdens»tenlägg 
ning. Alla »prungo till fönstren för 
att t» livad »om vai ; å färde och 
funno en månniski. liggande ett par 
alnar från hmmuren under trapp 
fönstren.

Snart kom hjälp, och den olyckli
ge iiigeiikäiides som en 25 årig svensk 
maskinarbetare, Holmqvist, hvllken 
bodde I huset. Han var ohyggligt 
iemläafad, och hans tillstånd var 
hopplöst. Sina kläder hade han lagt 
i en tr.ppafsats; man antager, atl 
han varit drucken nch klädl sf elg i 
tanke, atl han var inne i sitt rum; 
kanske trodde han sig krypa i sån
gen, då han klef ut genom lönetret.

— En rättseak, som väckt uppse
ende Danmark och frssakallat harm
sen kritik, gäller en ung tjänstflic 
ka, Alma B., hvllken varit misstänkt 
för stöld från lin-bonde och l 3 må-1 
noder hållits fångslad af ransak 
ningsdomaren assessor Flnsen. Det 
blef omsider klsrt, att, hon Icke be 
gått stölden — den h ide, I parentes 
sagdi, föröfvata af en kviulig svensk 
Inbrottstjuf — men möjligen hade 
hon något annat på alu samvete? Ja,

do do »<*
do do ne
do do 180

QPOTTED DILLS
L. A HAMILTON.

C. P. R. Land Commisloner.
för krauligt folk KURER AR.

Skandinaviska href besvaras på samma språk.JOHN WERNER,
VESTRA CANADA.Apotekare & Optiker.

MAIN ST. - RAT PORTAGE.

SF" Regeringens skö-derapport för provinsen Manltoba utfärdad den 
12 December 1899 innehåller följande intressanta statistik för året:

Area under sådd 
1,629,995 

575,136 
182,912

Nils Schmidt,
Medelskörd pr ae. 

17.13
8: ma bushel»
27,922,230 
22,318,378 
6,879,156

Hela eädesprodaktionen.... 55,619,764 
19,151

Wetaskiwin, Hvete 
Uafre. 
Korn.

her få fästa landsmännens uppmärk 
samhet på sitt nederlag af Clgar- 
ier, öl, Viaer A Mplrlnoea 

Beställningar pr post expedieras 
ii. g/rsnt. Skrif efter priser.

38 80
29.4

Potatis 168.5 3,226,395
KREATLBNAFVELN.

Af slaktdjur exporterades undel året..................
Boskapsuppfödare afsände under året..................
Totala värdet af mejeriprodukter för året.........

12,000 et. 
35,000 »t. 

8470,659.09

10,500 farmarbetare anlände trä östern för att arbeta på skördefälten, och
behofvet af arbetskraft blef knappaat ändå fylldt.

/
Beräknade omkostnader på farmhns under året......... 11,000,000

Land kan köpas I nästan alla delar al provinsen på lätta betalning» 
villkor. Priaerna vexla frln $2.00 och nppåt.

Calgary-Edmonton
—och—

Quappelle-Long
Lake

JKRNTÅGN BOLAG

å ra Salu Ltmärkt

Awhwl FRIA HOMESTEADokr.
ODen uoreke finansministern har 

emellertid I sin framställning knap
past berört den sidan af de norska 
finanserna, som väl egentligen ut
gjort hafvudsynpankten vid jämfö
relserna mellan Norge å ena aldan 
och Danmark och Sverige å den 
andra. Vi mena naturligtvis stats- 
sknldreglstret. Det kapitlet hade 
kanske i någon mån bort behandla» 
i sammanhang med hr Sundaa för
säkran, att »tatantgifterna l Norge 
ieke 6kat» starkare än landets eko 
nomiaka kraft. Det har anmärkte 
— vi minna» det —, au Norge ännu 
står blott vid början af sina järnväg» 
kommunikationer»
Att Norges statsskuld ändock redan 
tillväxt l betydlig höjd under senas
te årtiondet, låter sig icke (örnekas.
Hr Sunde gör därom blott de erln 
ringarna, alt al de 52 extraordinära 
ftlrsvarstniiiioiierna, 32 anskaffata 
genom lån och alt, oiu högern lått 
råda, låneamuman »kalle bilfri- än
nu högre

Dock — det äi sant— han »lutar 
med ännu en erinran, eora talar vi
da kraftigare. Hen vill icke förne
ka, att den finansiell» ställningen 
manar till löraigiiahet utan anaer mamma?

FRITT BEGERINGSLAND
kan ännu erhålla» inom korta 

•fstånd från deesa jern- 
v äg ars Stationer

äro ännu tillgängliga i mänga delar af provinsen, såväl som i de närgrån 
ande distrikten i Aseiniboia, Alberta och Saskatchewan.

Exknrsionstarifier för nybyggare till Vestra ;Canada erhålla» från 
alla plateer I Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om 
hnrn att tillförsäkra »ig en FRI FARM : det »tora bvete-odlingsbältet om 
anhållan därom inaände» till Superintendent of Immigration, Ottawa, 
Canada.

STADSTOMTER
vid alla stationer efter ofvannåmd» 

Jemvägar.
Alla närmare upplysningar medde

las bredvilUgt af

Osler, Hammond k Nintra,
Land Department.

- WINNIPEG

det utrönte», att bo» en gång al en 
kamrat, aout härvidlag icke alls för
de Ulan, fått i uppdrag att temna 
en kläd ning till ett färgerl och eaia- 
tidigt lått 3 kr. att löea ut den med.
Ock domaren utrönte vidare.att hon i

3 kr. Hon dömde» *81 MAIN ST.

Skrif till hvllken som hel»t af Regeringen» Agenier I FörentaSuterna
eller

F. PEDLEY,
växlat d<
till T«Weii- och brddstrafl för denna Laad från S.SO till högr* Superintendent of Immigration.fullbordande—^ "fårakingring" — fast bon vid häk- 
tandel, som skedde, innan klädnlng- 
eu blef färdig, hade andra 3 kr. och 
mer till iime»tående sin löa. SA ha 
de man dock inte haft henne häkud 
alldele» förgåfves.

Ottawa, Canada..andinavian
•^HOTELL

*1 emot C P. R. stationen.
WINNIPEG. MaN 

'»»ande tillhandahålla» Rum oc". 
;,-.,hug fr.r tl.OOom dagen. Fö 

Fröken , •'.»re v:sunde beviljas bättr-
•ilkor.
' Cigarrer, öl och de bést* v 
t1'!*!.-» ständigt på lager.

ALLOWAY & CHAMPION,
Bankir <t Mäklartjlrma.

Penningar sändas till sila delar sf Euro
pé Vaxlar säljas betelbere med krdaer 
i Sverigo. Norgr. Danmark A Fin
land. Hfigsta priser för skandinavisks 
sedlar ock guldmvut Vi halvs ett antal 
goda Farmar till salu i närheten e HT in
ni peg fftr billigt pri».

, god billig farm, begär

LIGENSE
Skämt.

En gammal historia 
Elsa, nl i' förtjusande, jag ålskar 
er — »sulle ni vilja bli min bnstra? 

— Har nl aagdt dett där till

HOS

O» ai flaskar en 
T Af prislista J. E. Forslund.5» MONSOIN.

,A

m
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Dt liberala bland mennoniterna 90nr regementet akall den 16 näst HU6H McCOWAH ArkTtpkt bötlo aitt vr**ni*,tir>n.wöta I Alton,, komms.de 'dric holiday" besöka b!, 7 Jo M UNST

"Grund Forks".
Wl|s| N I PEG.

Ur K. Flfmmimf afre«te i torsdags 
.till JUt Fortage pl några dagais 
rWt.

-kar fjort riteiagama nU <«!.
BepUetkyrkoma ed kön. al Uftu uei> 
Ellen wtreat»

/ fult mdnad fäddm i Wuiuipc-g 
54 personer och dos o 155

Färsta baptistkyrkm har erhållit; 
ee finare orgel.

P O. åi 1®Bortsprungne.

dTuÄb. iBANKRUPTPtrrt h india re bafva åtala ta för
iflfverträdelaesf den 'tidiga släng- andra grått, med "t7~ inbr*ndt på 

SUuUue munieipai eka It till pro c ingalagen." bogen, bortlöpte I juni. Igenfinna
vinsregeringen har hnju med IKK» //wfe ånM, skr>fd k,, 'e" “•*« till.k, ifv.

Mh byggnads mästare Erikson från j till Ogifrle krarnbolag från Gretna. Midi,
Skara passerade gem tu staden på ; Det graderas No 1. hard. L Cooks Cteek, Man
väg till Alberta för att bese Jandet.

Tvånne Ston, det ena svart o. det

Piller
r

, I ikerbrukttUpirUwunteto bulletin 
ClMVlningm beristadee af 70,000 \ anrika hveteekörden I Manitoba till 

peraoner oeh Inkom-terna öfverstegn något Sirar 7 bo. pr. aera. 
betydligt föregående år».

välbekant vårniediclr. ntmllrkt »om 
Lefrerrenare, Hofrud värk »förd rif 

i rare m. m.
i Fria prolver fås p» begäran, skrift- 
i ligt eller innntllgt. från

Dr E. W. Montgomery,
Läkare A Klrarg.

Office: 430 Maln St. Wlanlpeg
T.l.ln-j: Kont.* 8H». Bcetad »I

1>K O. RJÄKXMOM
Läkart och Kirurg. 

Mottagningetid: J-3.30 e. m. 7-8.30 
Tel. 1156

• 18 Klein Av.

Ett parii *f sja norsk»r passerhde 
geaorn staden på väg till Vancouvei 
ön, där de ämnu bosätta sig.

En inbrottstjuf stal $2.50 ur Max 
Goldsteins butik hiromnatten genom i 
au öppna kassaskåpet.

.Innu en rymning ägde rum från 
provinsens fängelse, nämligen en 
beryktad inbrottstjuf, Murray.

40 tjänsteflickor från Storbritts ni 
en och Irlaml anlände till staden i 
förrgår. De hade fått fri öfverresa 
mot senare återbetalning.

Första priset på världsutställnin
gen i Paris för smör, ost och ägg i 
’cold storage", har eröfrats af Cana-

En större tillbyggnad för döf- 
stumme Institutet skall med detsna 
raste uppföras Namnet därå blir 
"McFadden Hall".

HittiUs ha/va kväko me bistått le 
Invandrande Doukhohorerna med 
ungefär $35,000 Mr Josef Elklng 
ton har nyligen återvändt från ett 
besök till kolonierna.

I dag hällts den stora "Caterers 
pic-nie till Rst Poruge. Ej mindre 
än fem tåg väntades behöfvas för att 
taga den stora skaran till Skngarnes 
sjö. Åtskilliga af landsmännen 
medföljde.

Isländamc hade en lyckad till
ställning I utstfdlningepai ken den 
2 augusti. I)e olika kapplöpnl gar 
ne jämte de rid sådana tillfällen 
vanliga fMsitalen del logos 1 och ly*t 
nades till af en stor skara.

C. P. R. Bolaget annonserade en
billie Utflykt till Selklrk I lördags, fndagmkUa ‘
25 cu. fur returbllljett. Föret,,., '0r*d*«’*,‘ l>clt',d alfl-rkt 1111 Klm 
var I „n,.l»K en lyckad affär fö, P*', D'“re" K>'u,“dM T*ckelt
bolaget, ty .11. kumle ej komma V"‘ler och ,»|Mk,'i*«" m»"
med. »om önskade Då tå,et gick 'l* °Ch barne" pA W,‘ vis 1 *rön 
at »tocko händer,fötter och liafvuden *frÄ'et Onndta mycket ungdom 

.. ,, var n.lrvarande.ut genom alla möjliga öppningar,
hvarjflmte tak och platfortnar voro DH är besynnerligt, nti Winnlpeg 
fylda med den myllrande skaran. Trihune nu för tiden mestadels i si

a . , , ,. , na ledare k voterar konservativa atBom vi minnas, skedde under ut , , „ _
.... . . , . . . låtanden. Mr Richard son har välställnings veck an e» olycka vid ut

st.llntog.pl.tmn, hv.rlgenom W. ,cke helt "C'1 hA,le‘ eAtt 6'Ter 1,11 det
Clark, förlorade lifvet. Il.n biel P*"1**- ehU,'“ h*n 8kilit ,rAn de 
... „ liberals,sand app på en påle for att reparera

det i olag komna trådnätet och fick ”Civic hel idog" nästkommande 
dfirrld en stöl »Iden 2iX)0 volt. sUr- torsdagen 16, anordnas picnlcar och 
ka »trönimen. Juryn har nu afgif- utflykter At olik» håll. C. P. R »r- 
rlt den dommen, att Clarke» död beta, ne e\ till Morden, om de ej 
var resultatet af »pArvagnabolageta "strÄjka”, missionsförsamlingen till 
vårdslöshet att ej täck» trådariie Tyndall ocli ungdomen i lutherska 

lf«f anledning af C. P. R Bola- kyrk“" Ut U" >-»“1.. bridge, samma 
get, afskednnde af 300 mun nedlade ’tU‘le dir ^»^e-kolao hade sin 
alla »niede oeh maskinarbetare sitt lre *n» ivth kt. 
arbete I fredags. Strajken vänta. En hie/oria kommer från
sprida sig öfver bolagets hels meka- T-amvaal. canadiensare lära 
niska system. Bolaget förklarar, hvardera ha dömts till tio år» »traff- 
att med anledning af den i Manilo- »rbete, för det förfalskat lord Roberts 
ba rUntade mlnd.e skörden, det ej namn på militärorders, utpressat bo 
behöfrer så inånga mån samtal,de» er samt sålt varor ,111 dem. Delta 
Inkomster ej väntas kunna bära de 8r en myckel ful båndelse, så myc- 
stora utgifter I form af löner, som Ket mera, som canadiensarne alltid 
nu dragas. Männen å sin sida säga, uppfört sig berömvärd, Västan 
att bolaget varit litet för hastigt och hvarje dag anlända telegram att ett 
borde bafva visat mer tålamod. p»r tre eanadiensare dött eller in

sjuknat. Man hoppas, att det hela 
år ett misstag.

Föreningen "Mardene” halfårsmö 
te alslutades med mötet å Svea ho 
telI fOrllden fredag. Till styrelse 
för det kommande halfåre, valdes:
G il bert Lölqvist, ordf., Oskar Fager
berg, vice ordf., handl. N. P. Nelson 
prot. sek., J. Mattson fln. sek., 
handl. Gustafson, kassör, dörrvak- 
ta re E. Strömstedi. Sjukbesöks 
kemmlle: P. B. Anderson, E. Ström 
sted t, P. Flodin och Fagerberg. Pro 
gram kom mi tee J. Mattson,, N. P.
Nelson och ordföranden. Behåll
ningen från plc-nieen belöpte »ig till 
353.00. Medlemsantalet Inom före- r»tten. 
ningen utgör nu 50. Som sjukbjälp 
hade under halfåret utbetalats 24 
dollars.

Del ir att hoppas, att föreningen 
innan nlsta halfårs alut nått upp till 
100 talet. Föreningens v£kiam 
het har visat, att den kan fullgöra 
hvad den loteer, och hvarje lands
man gör god t både mot sig själf och 
sin familj genom au »luta sig till 
föreningen, ty ju asörre intalet år, 
desto större blir sjukhjälpen ock det 
sto mindre blir börden ett båra.

i. C. GORDON, 706 Mais st.,
Midi emot C. P. R. station. Wlnnip

PARKIN © fOTOGRAF.e. m.
490 Ma ta st., Wixkipeo.

De bä*ta kort i sta'» 
från $1.50 pr duanin

Parkin» Studk», 490 Maiu st.

r

Bang i front
fortfarande!

John Erzinger,
Tobakshandel 1 Parti* Minut
MC/NTYRE BL. 418 MA IN ST. Hv»r per Ml Kr iallt

Försök------

Ibammonbe,Önskas byta.
Er viilbelågen «tiid*egendom, befååeode 

nyti benii)gshun. 5 rum och k^k 
källare jämre tomt, önskee byta mot 

en farm. *om ligger i något viilkåndt 
diatr kt helst i Alberta. Kreatur oeh red- 
nkap öfvertagw Svar till "Ax", Cana- 

bildning i staden. 11 ii rom kvällen Office. \\ inni peg. Man. 
hwde inan öfning i d**t gotlåndsk*
bollspelet "pii k", som törte llfllg F. A. DRUMMONl *
tilDlutning.

430 MAIN ST.
Låga priser. Stort lager. Fullt värde

Kéakliin uppkSpns.

a i Ott Bankrupt Stockda.

En svensk idrottsklubb Mr under

Dr S. W. PROWSE, Hörnet uf
(Utexaminerad i Ediuburg. Skottland) 

behandlar sjukdomar i Main & Rupert Sts.Halseii, t/ga t, Ural & Nänaii.
339 MAIN St. WINNIPEG

Agent för Northern Assuranoe Co 
Comlon, England. Grundadt 1896 
IsMpital 36,000,000.

Stad.4- oeh KarmaffÄrer oe he*Örjas.

THO» J. PORTE.
MAIN ST. MCINTYRE BL.

Skylt: "den rbda örnen.
Små omkoetnadwr—liten förtjänat Order* 
pr {*>*t ombeeörjae nega. Etra fln 
rationeverketad

Juvelers, re. Wlanlpeg.

just söder om Brunswick» hotel.Kontor: Hum II t Vcliityie Block. 
Mottagi.iug.tirt: 9 SO—ly 90 I. m , S-« 

SOnJug.r 2—I a m Telefon Ml 
1 10 Ii

IfiOQ thoiiun t o. 71 tu i 1)000
f kiTlIt, KntreprenBr,35 1 > MafiS-SkOr...

PAR

SKÄNKAS BORT FRITT !

PORTER <Sc Co.—bafva del bästa la«ret i staden af— 
PoraJIner, Olas, Lumpor.

Bordwrris. Knifvar. O.flar Sknd»
Då ni behotver diw. varor kora antin

gen till Vår batik 38» Mnin st. eller 
"CHINA HALL",

Midi för Brunewiok Hotell

repe-

För att fortast möjligast bli af med 
värt lager af Manskläder •klsska 
vi hvarje köpare af Kostymer för 
minst $6.00, ett par Mkor.
Vi ha ej höjt priserna på våra 
_Våra goda engelska Sergekosty- 
mer för $6.50, $8. 90 & $q.7$ med 
eH_£ar_skor_£åJcö£et !

Våra skodon äro från välkänds 
fabrikanter och af bästa material.

Svala Hufvud
FÖR varor.

Varma dagar 17.4.8

Speciella, utmärkta Svett
remmar för halmhattar, i 
dollars, 75 och 65 ets säl
jas nu för 35 cts. Liflig 
kommers är dagens pro
gram, så kom icke på 
sladden.
Vi kunna ej inse. hvarför 
Ni ej skall skaffa er elegan
ta varor, når de ej kosta 
mer för det.
Alla slags beklådnadsar- 
för Pojkar.

Höda Tradlng Stamps!

White & Manahan.
500 Main St. -137 Albert St.

WINNIPEG.
■AIM ST., Kat Portage.

2 veckor blott
säljas alla SommarMansunderkläder 
för 25 cts st. Vanliga priser $0.85, 
i.oo, och $1.50 kostymen.

ALEX. C. MCRAE.
Vagnar A Körden.

Hör. nf Kmg 11 Jainee et.. fFintiipe# 
il 19

Grocery-
Handel El°. JES2!!!‘?„

Plommon, “*';75/rp"r'v,lrd‘dabbelt7 Alla våra dam-underväatar, regu
liära priser SOc., 75c. och $1.00 
komma att skänkas bort för 25c. 
hvsrje. Ett parti damkalsonger, 
för 10c. Kom Ihåg att denna lör- 
sJHjning endast varar 2 veckor. Fen- 
glirne återställe» om varan ej Ir 
tlllfredetlllande.

10,000 Skjortor
vanligt pris 75 cts, 1.00, 1.25, vårt 

SS Cents.pris

(Silver Prunes) Slbe för ZSeta. 
Skandinavieka

Konserver & Delikatesser
EnbärtSirup, Halloneaft, <tc.CROTTY & CROSS.

BOUga orglar. Förnlom det stois
PtoaMlagret har Maaoa A Rjacu. 
Ftni lil,*uln »t, alltid begagnade 
erglar från $iö A $70, betalbara 

$f 1 månaden. Deesa erglar 
ton I gedt skick, de repareras oeh ef 
leeee ef ek lokliga er ge.byggare.

Main 9tr. midteraet Olly Hall.
rASrriOHSTSMåKIJlKE 

Billigt farmlind I Sprlngfleld mu 
nletpallty nära Gener, Tyndal, Sel 
klrk oeh Beaqsejeur stationer Pri 
serna Iro från $U» till $3.00 pr 
aere mot en hiondedel kontant re» 
leo på nio årliga »fbetalnmgar. Lie 
tor oek kartor på begären.

GUSTAFSON & CO.
A. Hallonqvists' efterträdare.

hörnet sf Stanley 
1 (f.d, Mschray)etr

Orders från landsorten 
pedieras pr omgående.

325 Lagan m.
Ttiefen 294.

VI glfTM B öda

Tradlng Stamps!
ex-Begär UniniteuUmpladi BHÖD! 

sf eder Bagare och Uroceryman.

Ganadian Pacifics« tiiun John F Howard * Co.
hr m, Apotekare oeh Kemister.

midt emot postkontoret
Begagna Howard'• "Hard Water' 
>äl, ty den $r den båata 1 hårdl

RAILWAT.
Titta in i butikenly iet visar, alt må» ta rep betalar 

sina arbetare ordentlig lön. Ferie Resor
när Ni tittar ut.

Penningar lemnas tillbaka om 
varan ej befinnes god.

ÖFVER DE STORA 8JÖARNE 
med Ångfartygen

ATHABASCA,
ALBERTA och

Nykterhetshetellet "SVEA" MANITOBa.
som afgå från Fort William ,1111 

Owen Sound hvarje
Tisdag, Freda* a. Mlada*

ined sammanbindning vid Owen 
Sound till Toronto, Hamilton, 

London Windsor o. a.
För närmare upplysningar tillekrif 
närmaste C. P. R. station eller

C. K. HcPHKKMO.V 
Gen. Fass. Agt, Winnlpeg.

MidteraotO. P. B.
År det biUigaote och lugmute stilla 
Ju kan stanna på under din viste b»

Winnlpeg.
Obe! 75 cent pr de* eller $3 5#

pr vecka.
K- A. Heyer.

1116 Bankrupt 
Stock 
Buying co.

4,

1

)

NÅR NI ÅR TRÖTT 
PÅ VANLIG TOBAK

ROK

T. & B.
Myrtle Navy.

Se till att "T * B” finnes på 
kaka och kurdus.

m
co

 00


